



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 833/2022

Equiplano

Página:1

Solicitação			
Número	Tipo	Emitido em	Quantidade de itens
833	Aquisição de Material	18/11/2022	49
Solicitante		Processo Gerado	
Código	Nome	Número	
549420-6	JOSE WANDERLEY CARLOTO DE SA	1090/2022	
Local			
92	GABINETE DA SECRETARIA DE OBRAS		
Órgão			
05	SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS		
Forma de pagamento			
Descrição	Tipo		
CONFORME FORNECIMENTO	Depósito bancário		
Entrega			
Local	Prazo		
CONFORME SOLICITAÇÃO DE COMPRAS	5 Dias		

Descrição:

A presente solicitação tem por objeto a Contratação de empresa para prestação de serviços de metalúrgica, com disponibilização de equipamentos e fornecimento de materiais para atendimento das necessidades da municipalidade.

Justificativa:

O fornecimento dos materiais e serviços especificados se faz necessário para manter as boas condições e seguimentos dos serviços prestados pela municipalidade.

Os produtos e serviços desta solicitação se fazem necessários para manutenções nos seguintes locais:

- Centro Administrativo da municipalidade (Prefeitura);
- Centro de Atendimento Psicossocial CAPS (Antiga Prefeitura);
- Secretaria de Assistência Social;
- Secretaria de Agricultura;
- Secretaria de Obras e Serviços Públicos;
- Departamento de Esportes;
- Ginásio Municipal Fernando Rodrigo Dallo;
- Ginásio de Esportes Princesa Isabel;
- Ginásio de Esportes Pedro dos Santos;
- Ginásio de Esportes Camila Polga;
- Ginásio de Esportes Dorival Magrinelli;
- Centro de Eventos Albino Carminatti;
- Estádio Municipal Eloy Alves dos Anjos;
- Escola Municipal Jacinta Rodrigues dos Santos;
- Escola Municipal Camila Polga;
- Escola Municipal Dorival Magrinelli;
- Escola Municipal Pedro dos Santos;
- Escola Municipal José Colla;
- Escola Municipal Germano Strub;
- Escola Municipal General Gomes Carneiro;
- Escola Municipal Tiradentes;
- Escola Municipal Maturino Machado;
- Escola Municipal Sebastião Pinto;
- Escola Municipal Guilherme Blick;
- Centro de Educação Infantil Alcides Dalanora;
- Centro de Educação Infantil Brandina Maggioni;
- Centro de Educação Infantil Edil Traiano;
- Centro de Educação Infantil Sonho Meu;
- Centro de Educação Infantil Criança Feliz (Prédio Antigo);
- Prédio Conselho Tutelar;
- Prédio da Defesa Civil;
- Posto de Saúde Marcianópolis;
- Posto de Saúde Princesa Isabel;
- Posto de Saúde Vila Catarina;
- Posto de Saúde Imbaúvas;
- Posto de Saúde Jardim Fronteira;
- Posto de Saúde São Pedro Florido;
- Posto de Saúde Sete de Setembro;
- Posto de Saúde Vila Nova (Clínica da Mulher);
- Praças, parques e demais domínios públicos;



Município de Santo Antonio do Sudoeste

Solicitação 833/2022

Equiplano

Página:2

Os serviços deverão ser realizados sempre que se fizerem necessários, ou seja, quando os locais pretendidos apresentarem avarias, ou necessidade de adequações para sua utilização, sempre mediante a solicitação autorizada e em tempo hábil para sua execução.

Lote					
001 Lote 001 EXCLUSIVO EM/EPP					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
001825	ALGEROZAS GALVANIZADA; 1 METRO; Nº 20	METRO	3.500,00	21,98	76.930,00
014341	CANO GALVANIZADO; 1 ¼ " (42,40); X 2MM BARRA DE 06 METROS	UN	80,00	466,83	37.346,40
014340	CANO GALVANIZADO; 1 ½" (48,30); X 2MM BARRA DE 06 METROS	UN	80,00	488,75	39.100,00
014342	CANO GALVANIZADO; 2" (60,30); X 2MM BARRA DE 06 METROS	UN	80,00	691,33	55.306,40
014343	CANTONEIRA DE FERRO ¾ BARRA DE 06 METROS	UN	130,00	117,20	15.236,00
014344	CANTONEIRA DE FERRO; 1" X 1/8 BARRA DE 06 METROS	UN	390,00	68,46	26.699,40
014347	CANTONEIRA DE FERRO; 5/8" X 1/8 BARRA DE 06 METROS	UN	150,00	85,99	12.898,50
014367	CHAPA GALVANIZADA; 3 X1,20M, Nº 26	UN	80,00	161,95	12.956,00
014368	CHAPA GALVANIZADA; 3 X1,20M, Nº 28	UN	80,00	139,50	11.160,00
014370	CHAPA PRETA DE FERRO 3X1,20M ; Nº 18	UN	80,00	609,65	48.772,00
014371	CHAPA PRETA DE FERRO 3X1,20M ; Nº 20	UN	80,00	406,57	32.525,60
014372	ELETRODO 2,50	UN	600,00	14,57	8.742,00
014373	ELETRODO 3,25	UN	600,00	15,45	9.270,00
014348	FERRO CHATO; 1" X 1/8 BARRA DE 06 METROS	UN	390,00	62,93	24.542,70
014349	FERRO CHATO; 1" X 3/16 BARRA DE 06 METROS	UN	390,00	147,48	57.517,20
014374	TELHA DE ALUZINCO; ONDULADA; 0,43MM	M2	600,00	62,96	37.776,00
014622	TELHA TERMO ISOLANTE DUPLA Cobertura termo-isolante dupla, tipo sanduíche 0,43mm, trapezoidal, de alumínio, para uso onde se requer conforto térmico, dupla estanqueidade lateral, sem pintura, recheio de poliestireno expandido (eps altura de 40mm) com retardante a chama e densidade de 25kg/m³, conforme nbr-11.752 da ABNT. Largura útil de 0,99m, comprimento até 12,00m, inclusiv e acessórios para fixação.	M2	390,00	160,44	62.571,60
015817	TELHA TERMO ISOLANTE SIMPLES Cobertura termo-isolante simples (telha + isopor), 0,43mm, trapezoidal, de alumínio, para uso onde se requer conforto térmico, dupla estanqueidade lateral, sem pintura, recheio de poliestireno expandido (eps altura de 30mm) com retardante a chama e densidade de 25kg/m³, conforme nbr-11.752 da ABNT. Largura útil de 0,99m, comprimento até 12,00m, inclusiv e acessórios para fixação	M2	290,00	92,60	26.854,00
014357	TUBO 20X20; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	UN	260,00	74,16	19.281,60
014358	TUBO 20X30; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	UN	260,00	84,91	22.076,60
014359	TUBO 20X30; CHAPA 20 BARRA DE 06 METROS	UN	260,00	66,60	17.316,00
014360	TUBO 30X40; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	UN	260,00	131,19	34.109,40
005091	TUBO REDONDO; 1 ¼ " ; CHAPA 20 BARRA DE 06 METROS	UN	130,00	69,87	9.083,10
005086	TUBO REDONDO; 1 ½ " ; CHAPA 16 BARRA DE 06 METROS	UN	130,00	136,55	17.751,50
005096	TUBO REDONDO; 1 ½ " ; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	UN	130,00	109,76	14.268,80
001813	TUBO REDONDO; 1"; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	UN	260,00	72,00	18.720,00
014337	TUBO REDONDO; 3" ; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	UN	80,00	288,21	23.056,80



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 833/2022

Equiplano Página:3

014337	TUBO REDONDO; 3" ; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	UN	80,00	288,21	23.056,80
005088	TUDO REDONDO; 1 ¼ " ; CHAPA 18 BARRA DE 06 METROS	UN	130,00	91,50	11.895,00
014363	VIGA "U"; 100X40MM; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	UN	260,00	242,38	63.018,80
014364	VIGA "U"; 69X25MM; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	UN	260,00	198,41	51.586,60
014365	VIGA "U"; 75X38MM; CHAPA 14 BARRA DE 06 METROS	UN	260,00	217,46	56.539,60
				TOTAL	977.964,40

Lote

002 Lote 002 EXCLUSIVO EM/EPP

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
014381	SERVIÇO DE CALANDRAGEM E CALDEIRARIA	HORAS	260,00	263,33	68.465,80
				TOTAL	68.465,80

Lote

003 Lote 003 COTA RESERVADA EM/EPP

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009798	CALHA GALVANIZADA; 1 METRO; CORTE DE 33CM	METRO	875,00	44,96	39.340,00
021242	CANTONEIRA (3,17mm) 1 1/4 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	UN	37,00	892,00	33.004,00
021243	CANTONEIRA (3,17mm) 1 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	UN	37,00	1.043,66	38.615,42
021241	CANTONEIRA (3,17mm) 2 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	UN	37,00	714,91	26.451,67
021240	CANTONEIRA DE FERRO ¾ BARRA DE 06 METROS	UN	37,00	543,33	20.103,21
014378	SERVIÇO DE CORTE E OXICORTE	HORAS	150,00	294,66	44.199,00
014379	SERVIÇO DE DOBRA E ACABAMENTO	HORAS	175,00	317,33	55.532,75
014380	SERVIÇO DE SOLDA MIG, TIG E ELETRODO	HORAS	200,00	320,00	64.000,00
				TOTAL	321.246,05

Lote

004 Lote 004 AMPLA CONCORRENCIA

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
009798	CALHA GALVANIZADA; 1 METRO; CORTE DE 33CM	METRO	2.625,00	44,96	118.020,00
021242	CANTONEIRA (3,17mm) 1 1/4 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	UN	113,00	892,00	100.796,00
021243	CANTONEIRA (3,17mm) 1 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	UN	113,00	1.043,66	117.933,58
021241	CANTONEIRA (3,17mm) 2 X1/8 (ASTM) BARRA DE 06 METROS	UN	113,00	714,91	80.784,83
021240	CANTONEIRA DE FERRO ¾ BARRA DE 06 METROS	UN	113,00	543,33	61.396,29
014378	SERVIÇO DE CORTE E OXICORTE	HORAS	450,00	294,66	132.597,00
014379	SERVIÇO DE DOBRA E ACABAMENTO	HORAS	525,00	317,33	166.598,25
014380	SERVIÇO DE SOLDA MIG, TIG E ELETRODO	HORAS	600,00	320,00	192.000,00
				TOTAL	970.125,95

TOTAL GERAL 2.337.802,20